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Refleksja 
W książce pod tytułem „Nawrócenie” (2002) znajdujemy opis drogi, którą włoski 
pisarz Vittorio Messori. dotarł do katolicyzmu. Messori urodził się w Modenie w 1941 
r. Został co prawda ochrzczony, ale jego rodzina nie praktykowała wiary i nie 
otrzymał w niej żadnego wychowania religijnego. Niewierząca rodzina i szkoła 
uczyniły z niego antyklerykała i racjonalistę. Momentem przełomowym okazało się 
dla niego lato 1964 r. Łaska Boża sprawiła, że 23-letni Vittorio, inteligentny i dobrze 
zapowiadający się student i pracownik centrali telefonicznej na nocnej zmianie, 
mieszkający w antyklerykalnym Turynie, studiujący u laickich profesorów, wziął do 
ręki Ewangelię i przeżył – niewytłumaczalne w sposób racjonalny – doświadczenie 
nawrócenia. Spotkał Jezusa Chrystusa i otrzymał dar pewności, że ten Człowiek 
prawdziwie był Synem Bożym. Później Ewangelii poświęcił całe swoje późniejsze 
życie. Stał się jednym z najpopularniejszych pisarzy katolickich o międzynarodowej 
sławie. Jest autorem wywiadu-rzeki z Janem Pawłem II pt. „Przekroczyć próg 
nadziei” oraz z kard. Josephem Ratzingerem – „Raport o stanie wiary”. Messori był 
świadomy tego, że życie „albo się przeżywa, albo się je pisze”. Dlatego zawsze 
poszukiwał odosobnionego miejsca, w którym mógłby zastanawiać się, jak przekonać 
ludzi, że nadzieja istnieje, że jest ona uzasadniona, że „chrześcijanin to nie kretyn”. 
Patrząc na przykład Vittorio Messoriego widzimy, że Bóg daje człowiekowi czas. 
Nawrócenie stanowi zmianę kierunku życia opartego o wzór świata do wzoru, który 
pokazuje życie Jezusa. Czasem ta zmiana dokonuje się natychmiast po poznaniu 
Jezusa. Niekiedy proces nawrócenia trwa rok lub więcej, aż człowiek pokona w sobie 
opór przed panowaniem Boga w życiu. Przeszkodą może być lekceważenie własnych 
grzechów i słabości, porównywanie siebie z innymi czy przekonanie o tym, że 
wszelkie zmiany są niemożliwe. Pomocą jest ufne przyjęcie Boga do swojego życia  
i swojego serca, zdanie się na Jego pomoc. W tym kontekście bardzo zrozumiałe stają 
się tutaj słowa Jezusa wypowiedziane do św. Faustyny Kowalskiej: „Najboleśniej 
ranią mnie grzechy nieufności” (Dz. 1076). Brak ufności nie pozwala na działanie 
Boga w duszy i w konsekwencji pozostawia człowieka samemu sobie. 
Jezus przebywając przed Świętem Paschy w Betanii, zobaczył drzewo figowe okryte 
bogatą zielenią. Podszedł do niego, spodziewając się, że wśród liści znajdzie również 
owoce. Jezus doznał jednak rozczarowania, gdyż na drzewie nie było ani jednego 
owocu. Podobnego zawodu doznawał Jezus ze strony tych, którzy uważali siebie za 
pobożnych, ale nie przynosili oczekiwanego owocu. Większość mieszkańców Galilei 
już o Nim słyszała, niewielu uwierzyło w Niego. Czy Jezus ma jeszcze czekać na ich 
wiarę?  Wielki Post jest czasem danym przez Boga do nawrócenia dla każdego z nas. 
Wszyscy jesteśmy skażeni grzechem, egoizmem, lubimy skupiać się na sobie i myśleć 
wyłącznie o sobie. Nawrócenie wskazuje na konieczność nieustannej gotowości do 
przemiany życia i zgody na to, by zostać zwyciężonym i porwanym przez Tego, który 
„ jest łaskawy, pełen miłosierdzia”.       

 

 

 

 

 

 

 

 

W tym czasie przyszli jacyś 

ludzie i donieśli Jezusowi  

o Galilejczykach, których krew 

Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. 

Jezus im odpowiedział: "Czyż 

myślicie, że ci Galilejczycy 

byli większymi grzesznikami 

niż inni mieszkańcy Galilei, iż 

to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy 

podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwaliła się wieża 

w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jeruzalem? 

Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo 

zginiecie". I opowiedział im następującą przypowieść: "Pewien człowiek miał 

zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie 

znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam 

owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co jeszcze ziemię wyjaławia?” 

Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok go pozostaw, aż okopię go  

i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”.                           

(Łk 13, 1-9) 

 

Są tacy ludzie, którzy oczekują, że Pan Bóg będzie „płacił” jakimś nieszczęściem za 

grzech i opieką za dobre życie. Tymczasem Miłość nie zna czegoś takiego jak 

„zapłata”, czy „wyrównywanie rachunków”. Bóg nie czyha na nasze błędy. On po 

prostu troszczy się o nas. I to tym bardziej, im jesteśmy słabsi. Nawet jeśli ta słabość 

wyraża się grzechem. A może wtedy tym bardziej. Prawdziwa Miłość zanim źle 

pomyśli o kimś, zapyta się „dlaczego ten człowiek jest słaby?” Prawdą jest bowiem, 

że człowiek prawie zawsze czyni zło ze słabości, a nie ze „złości”. 

Prawdopodobieństwo, że ktoś czyni zło, bo chce być zły jest bardzo małe, bliskie 

zeru. Pozwalajmy więc Panu, by „nawoził” i „uprawiał” nasze dusze. Póki jeszcze jest 

na to czas. 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 24.03  

7
00

 Za † Jacka Niedzielskiego. 

 18
00

 1) Za † Sylwię Węgrzyniak – od sąsiadów z ul. Kilińskiego 17B. 

2) Za †† rodziców Eryka i Gertrudę Lepich, teścia Ryszarda, bratową Beatę,  

†† z rodzin Mueller, Lepich, Gawron i Komander. 

Wtorek – 25.03 – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 

7
00 

1) Za †† rodziców Marię i Roberta Misz, Amalię Jałowy, †† z pokrewieństwa 

Misz, Prusko, Jałowy, Jochem i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Jacka Niedzielskiego. 

18
00 

Za † Bernarda Mróz, †† z rodzin Mróz, Fleiszer i Szolc. 

Środa – 26.03  

7
00

 Za † Jacka Niedzielskiego. 

17
00

 Za †† Do Miłosierdzia Bożego, za † matkę Zofię Dżugaj w 70. rocznicę 

śmierci, ojca Władysława, Helenę i Jana Zatorskich, siostrę Teresę, szwagra 

Józefa, brata Tadeusza, bratową Emilię, siostrę Irenę, swatów Grażynę  

i Tadeusza, †† z rodzin Dżugaj, Zatorski, Bej, Gierus, Szałaj, Fląc, Pyrek  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Czwartek – 27.03   

7
00 

Za † męża Joachima Myśliwiec w kolejną rocznicę urodzin, †† z rodziny  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 

18
00

 

1) Za † Jana Chyra w 2. rocznicę śmierci, †† rodziców, †† z rodziny i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Jacka Niedzielskiego. 

Piątek – 28.03  

7
00 

Za †† rodziców Elżbietę i Henryka Szynol, †† rodzeństwo i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

7
30 

Droga krzyżowa. 

     

17
15 

 

Droga krzyżowa. 

18
00

 1) Za † Karola Przybyła w kolejną rocznicę śmierci. 

2) Za † Jacka Niedzielskiego. 

Sobota – 29.03  

 7
00

 Za † mamę Gertrudę Mądry w 2. rocznicę śmierci. 

18
00

 1) Za †† rodziców Marię i Ewalda Gramala, †† z rodzin Gramala i Beer oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Jacka Niedzielskiego. 

Niedziela – 30.03 – IV Wielkiego Postu - Laetare 

7
00

 Za †† rodziców Stanisława i Leokadię, Stanisława i Ernestynę, †† braci 

Józefa i Jerzego, dziadków †† z pokrewieństwa z obu stron. 

8
15 

Za †† rodziców Helenę i Gerharda Kijas, dwie siostry i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

9
00 

DPS Anna – Za † Jacka Niedzielskiego. 

9
45 

Za † ojca i męża Jana Lipertowskiego, †† dziadków Eugenię i Pawła, Józefę 

i Rocha, oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 11
15

 Za † Sylwię Węgrzyniak – od sąsiadów z ul. Kilińskiego 17. 

16
15 

Gorzkie Żale. 

17
00

 Za † Gerarda Bryś, †† Ingę i Winfrieda Meissner, †† z rodzin Bryś, 

Meissner i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

 

OGŁOSZENIA 

 
 

 Dzisiaj o godz. 16
15

 zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

 W poniedziałek o godz. 18
00 

Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania  

3. roku przygotowania (klasa 8 szkoły podstawowej). O godz. 20
30

 zapraszamy na 

nabożeństwo Maryjne (od godz. 20
00

 – adoracja Najświętszego Sakramentu  

w ciszy). 

 W środę
 
o godz. 17

00
 Msza św. szkolna i Droga Krzyżowa dla dzieci.  

 W czwartek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na spotkanie Kręgu biblijnego. 

 W sobotę o godz. 7
00 

z parkingu
 

przed plebanią
 

wyjazd pielgrzymów do 

Sanktuariów Maryjnych w Leśniowie, Gidlach i Częstochowie. 

 W niedzielę (30.03) po Mszy św. o godz. 11
15

 (ok. godz. 12
00

) w salce odbędzie się 

spotkanie organizacyjne dla uczestników pielgrzymki do Rzymu w celu 

przekazania ważnych informacji i uzupełnienia danych osobowych (data urodzenia, 

numer i data ważności dowodu osobistego lub paszportu). 

 Zachęcamy do udziału w nabożeństwach: Drogi Krzyżowej w piątki po Mszy św. 

porannej i o godz. 17
15

, a także w Gorzkich Żalach z kazaniem pasyjnym  

w niedziele o godz. 16
15

 (Wypominki za zmarłych na Drogę Krzyżową można 

składać w zakrystii).  

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na remonty obiektów diecezjalnych  

i konserwację zabytków sakralnych, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. 

Tydzień temu na cele remontowe zebraliśmy 5 450 zł. Dziś zbiórka na Misyjne 

Dzieło Pomocy „Ad Gentes”. Ofiary na ten cel można składać do skarbonek 

znajdujących się przy drzwiach. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  


